Совет Малотенгинского сельского поселения

Отрадненского района
Внеочередная шестьдесят первая сессия
(II СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.07.2013г.                                                                                              № 145
ст. Малотенгинская
Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Малотенгинского сельского поселения
Отрадненского района

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков» в редакции от 1 марта 2013 года, Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановления администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района от 24 июня 2013 года № 42 «Об определении на территории Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района минимальных значений и способа расчета расстояний до границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», уставом Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района,

Совет  Малотенгинского  сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

1. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
1) от муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя образовательная школа № 18 (приложение № 1);

2)  от филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя образовательная школа № 18   (приложение № 2);
3) от муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 20 (приложение № 3);
4) от Малотенгинской сельской врачебной амбулатории муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница» (приложение № 4);
5) от фельдшерско-акушерского пункта муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница» (приложение № 5).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам медицинского обслуживания, образования, культуре, делам молодежи и спорта, по социальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию (Спиридонова).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Малотенгинского сельского
поселения Отрадненского района                                                       И.А. Шибаева